
裏面もご覧ください

三穂田公民館だより

第62号

令和５（２０２３）年 4月 30日
発行 : 三穂田公民館
館長 : 芳賀 正樹

ＴＥＬ／ＦＡＸ（９５３）２８１９
回 覧

▼ マスク着用は各人の判断とします。
▼ 利用当日は検温してから来館し、発熱（平熱＋１℃以上）、せき、のどの痛み等の症状がある方は、

来館をご遠慮ください。
▼ 換気をしながらの利用をお願いします。
▼ 館内の換気及び職員のマスク着用は当面継続いたします。
▼ 感染状況の変化によっては、留意事項内容が変更される場合があります。

公民館利用について

前任館長あいさつ
この度４月１日付けをもちまして、小原田地域公民館へ異動となりました。
三穂田公民館には、令和２年４月から３年間勤務させて頂きました。民間企業退職後の初めての公的機
関勤務であり不慣れ、認識不足が多々ありましたが、三穂田町の皆様方からの温かいご支援ご指導を賜り、
何とか勤務することができました。心より感謝申し上げます。
小原田地域公民館では、三穂田公民館で得た経験を活かし、地域の皆様方また公民館ご利用の皆様の
お役に立てるように精一杯努めてまいります。
最後に、三穂田町が、今後ますます活気溢れる生き生きとした町になっていくことをお祈りし、離任のご挨
拶とさせて頂きます。
誠にありがとうございました。

増川 正弘

新任館長あいさつ
この４月１日より、前任の増川館長の後を受け、三穂田公民館に着任いたしました芳賀と申します。
公民館業務に携わるのは初めてになりますが、住民同士が 「つどう」 「まなぶ」 「むすぶ」 を基本とし、
人づくり、地域づくりに貢献出来るよう公民館運営・各種事業に取り組んでまいります。
地域の皆様とは今後色々な場でお会いする機会がありますので、その際には気軽にお声かけ頂き、諸活
動へのご指導、ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

芳賀 正樹

　風薫る季節、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。
　日頃より公民館活動に、ご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
　さて、新年度がスタートいたしました。コロナウイルス感染状況にもよりますが、
中断していた活動が徐々に再開される年になると思われますので、本年も引き
続き、公民館運営へのご協力をよろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 公民館長

　　　　　　　　　　ご　　挨　　拶



【 中央図書館三穂田分館 】

『 開館時間 』
午前９時３０分

～ 午後５時
『 休館日 』
毎週月曜日・祝日・年末年始
第３日曜日・３月３１日

◎令和５年度中央図書館
三穂田分館主催事業

・７月と１２月におはなし会を
開催予定です

※正式な開催案内は別途致します
どなたでも参加できますので
お気軽にご参加下さい。

☆公民館主催事業
【 冬の健康教室 】

●2／5「レクリエーション体操」

講師指導の下、体を
動かす楽しさを学び、
健康的な身体作りを
短い時間ながら体験
しました。

●2／12「沖縄エイサーと手踊り」

沖縄エイサーと
手踊りを見て、自分
達も実際に踊り、
沖縄の伝統芸能に
触れる事ができました。

●2／26「津軽三味線に親しむ」

講師の長尾三味線教授
指導の下、津軽三味線の
弾き方を教わり、最後には
講師と一緒に演奏まで行い
津軽三味線の魅力に触れ、
親しむ事ができました。

公民館だ
より・講座
案内ＱＲ
コード

☆公民館主催事業

【 アカシア学園 】

●1／26「おいしい紅茶のいれかた」 「閉講式」

紅茶の歴史、おいしいいれかたを学習し、実際に
皆さんで紅茶をいれて、おいしいお菓子とともにいた
だきました。和やかな雰囲気とともに全８回の講座が
終了しました。

【職員紹介】

三穂田公民館 館長 芳賀 正樹
主事 橋本 須賀子
主事 三瓶 里美
主事 長谷川 宮子
主事 金澤 順子

中央図書館 主事 河本 友美子
三穂田分館 職員 小林 とみ子

職員 井上 紀子

よろしくお願いいたします。

◎令和５年度 公民館主催事業（予定）

■ 出張講座「おじゃまします」
■「アカシア学園」
■ 地域未来塾「のびのび公民館サマースクール」
■ 地域未来塾「家族わくわくふれあい講座」
■「冬の健康教室」

詳細が確定次第、別途
開催のご案内（募集）チラシを、
各戸配布させて頂きますので、
ぜひお気軽にご参加下さい。

国語の「教科書」に
載った本棚


